PAGE

ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 21 июля 2011 г.

Время проведения – 14-30.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 10

Присутствуют -  5
Количество голосов – 7

Председатель Совета: Гелей М.М.

Члены Совета:  Лисенков А.А., Бугорский А.Н., Рышков В.Н. (по доверенности Гелей М.М.), Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.), Бирюков А.П. (по доверенности Ишутин М.В.), Воробьев В.А. (по доверенности Лисенков А.А.),

Кворум имеется и составляет  70 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС».

2.  О подготовке к общероссийскому празднику «День строителя».

3.  Разное

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства Гелей М.М., который предложил рассмотреть и утвердить повестку дня. Других предложений не поступило.

Рассмотрев представленную повестку дня и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС»
СЛУШАЛИ:

Заместителя Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который представил Совету Партнерства материалы проверок Контрольным комитетом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» членов СРО НП «КОС», для рассмотрения и принятия соответствующего решения о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных.

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом материалы проверок поданных членами СРО НП «КОС» заявлений и документов на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ ПРН-01-10 и руководствуясь Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске к указанным работам
РЕШИЛИ:
I. Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, в соответствии с поданными заявлениями о расширении перечня работ и поданными документами, и выдать новые свидетельства взамен ранее выданных следующим членам Партнерства:

1. ООО «СтройЛюкс»
2. ОАО «Кореневский завод низковольтной аппаратуры»

3. ООО Производственная фирма «Теплоизоляция»
II. Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ в соответствии с поданным заявлением о сокращении перечня видов работ, указанных в приложениях к Свидетельствам о допуске, следующим членам Партнерства:
1. ООО «Водстрой» г. Дмитриев
исключить из Свидетельства следующие виды работ:

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
2. ООО «Строймонтажсервис-5»
исключить из Свидетельства следующий вид работ:

33.8 Здания и сооружения объектов связи.

3. ЗАО «Строительно-монтажное управление-5»

исключить из Свидетельства следующие виды работ:
33.8 Здания и сооружения объектов связи.

4. ОАО «Кореневский завод низковольтной аппаратуры»

исключить из Свидетельства следующие виды работ:

      12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 2 повестки дня
«О подготовке к общероссийскому празднику «День строителя».

СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который ознакомил Совет с информацией о ходе подготовки к общероссийскому празднику «День строителя».
Муравьев А.И. предложил обсудить представленные от членов Партнерства кандидатуры и утвердить список лучших представителей членов Партнерства для размещения их фотографий на аллее славы по ул. Ленина г. Курска.

Также Совету было представлено на рассмотрение предложение от ООО «Медиа Сеть» по размещению поздравительных баннеров и постеров в административных округах г. Курска в связи с  празднованием «Дня строителя».
Обсудив информацию и представленные кандидатуры и обменявшись мнениями
РЕШИЛИ:

1. Выделить денежные средства в сумме 8380 рублей для размещения поздравительных баннеров и постеров в административных округах г. Курска.
2. Утвердить список из 7 представителей членов Партнерства для размещения их фотографий на аллее славы по ул. Ленина г. Курска. (приложение №2)
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

По вопросу № 3 повестки дня
«Разное».
I. СЛУШАЛИ:

Заместителя генерального директора СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который ознакомил Совет с поступившим 19 июля 2011 г. заявлением члена Совета Крипицера Р.А. о добровольном выходе из состава Совета СРО НП «КОС».
Обсудив информацию и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Включить в повестку дня 17-го внеочередного общего собрания членов СРО НП «КОС» вопрос о принятии отставки члена Совета Крипицера Р.А. в связи с досрочным прекращением им полномочий члена Совета Партнерства, на основании письменного заявления о добровольном выходе из членов Совета Партнерства.
3. Включить в повестку дня 17-го внеочередного общего собрания членов СРО НП «КОС» вопрос о доизбрании тайным голосованием члена Совета Партнёрства вместо лица, членство которого прекращено досрочно, на оставшийся срок полномочий указанного лица.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
II. СЛУШАЛИ:

Заместителя генерального директора СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который проинформировал Совет о состоявшейся 20.07.2011 г. в г. Москве Окружной конференции НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу и об основных вопросах повестки дня:
- О мерах по противодействию коммерциализации саморегулирования в сфере строительства;

- О поддержке Национальным объединением строителей субъектов малого предпринимательства в подготовке кадров на территории ЦФО;

- О целесообразности отмены астерисков, установленных согласно приказу № 624 Минрегиона РФ.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
III. СЛУШАЛИ:

Заместителя генерального директора СРО НП «КОС» Ишутина М.В., который ознакомил Совет с поступившим в исполнительный орган письмом Комитета социальной защиты населения и опеки г. Курска о выделении денежных средств в сумме 50000 рублей в качестве благотворительного пожертвования на приобретение ценных подарков школьникам из многодетных и неполных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и проведение мероприятий для детей с ограниченными возможностями.
РЕШИЛИ:

Обращение Комитета социальной защиты населения и опеки г. Курска с просьбой о благотворительном пожертвовании на приобретение ценных подарков школьникам из многодетных и неполных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и проведение мероприятий для детей с ограниченными возможностями, разместить на сайте СРО НП «КОС».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
Приложение к протоколу:

Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем
	Председатель Совета Партнёрства:

	____________ ​​​​​​​

	М.М. Гелей

	Секретарь Совета Партнерства:

	____________​​​​​​​
	А.А. Лисенков

	Члены Совета Партнёрства:

	____________​​​​​​​
	А.Н. Бугорский

		____________​​​​​​​

	В.А. Воробьев

		____________​​​​​​​
	(по доверенности А.А. Лисенков)

   В.Н. Рышков

		____________​​​​​​​
	(по доверенности М.М. Гелей)

К.Б. Серебренников

		____________​​
	(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

			(по доверенности М.В. Ишутин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

	Председатель Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​

М.М. Гелей

Секретарь Совета Партнерства:

____________​​​​​​​
А.А. Лисенков

Члены Совета Партнёрства:

____________​​​​​​​
А.Н. Бугорский

____________​​​​​​​

В.М. Непрынцев

____________​​​​​​​

И.М. Казакевич

____________​​​​​​​

В.А. Воробьев

____________​​​​​​​
   В.Н. Рышков

____________​​​​​​​
К.Б. Серебренников

____________​​
(по доверенности А.В. Марахин)

А.П. Бирюков

(по доверенности В.А. Былдин)

1
1